A'.d , ifye may not Lctt it
,
ye fl)all make it clerely and exprefly

to be Kno-wne to the KJng, vAth your true Advtce and Cou/t-

fell;

Ar.d that ye fijall doo and purchafe the Kingis Profite in all

that ye maye.

AsGodhelpeYouandthe holy Evange-
LIEZ.

Pro Cardinale, Eborum yirchiepifco , de Cufiodta commijfa. ttS*

R

Petro de Quintana.

EX omnibus, ad quos, &c. Salutem.
^ ^ Ann.D.

Sciatis quod Nos , de Gratia noftra fpeciali ac ex certa 1516.

Scientia & mero motu noftris, Dedimus & Concefllmus ac per An. 7.

Pr;cfentes Damus & Concedimus Reverendiflimo in Chrifto H. 8.

Patri, Tlooma , Miferatione divina, Sacrofi?t£la Romana Ecclefia, Vat.j.

Titiilt Saniia Cecilia trans Ttberim Presbytero Cardinali , Ehorum H. 8. f.
Archiepifcopo , Anghx Primaci, & ApoftoHca: Sedis Legato, jiW.iy.

Cancellario noftio Cuftodiam omnium Maneriorum, Dominio-

rum, Terrarum, Tenementorum , Reddituum, Servitiorum, &
Revcrlionum cum pertinentiis , ac etiam Feodorum MiHtum,
Curiarum, Advocationum Ecclefiarum, Cappellarum, Cantaria»

rum, Abbatiarum, Prioratuum , HofpitaHum, & ahorum Bene-

ficiorum Ecclefiaflicorum, & aliorum Hxreditamentorum quo-

rumcumque, quas nuper fuerunt RadulphiBjgod Militis Defundti,

aut aliquorum aliorum feu alicujus alterius ad ufum ejufdem Ra-

dulphi , aut unde idem Radulphus fuit folus Seifitus in Dominico

fuo ut de Feodo aut in Feodo qualitercumque TalHato, aut un-

de aliquis alius fuit five aliqui alii cum ipfo Radulpho aut cum
aliquibus ahis Perfonis fuerunt Seifitus vel Seiliti in Dominico

fuo ut de Feodo aut aliter ad ufum ejufdem Radulphi & Hasre-

dura fuorum, & qus per five poft Mortem ejufdem Radulphi

ET ACTA PUBLICA. itt

Anti D. ac ratione Minoris JEtms Frof/eifci Bygo,-/ Confan^uinei &: Hx-
1516. rcdis prifiiicli Radulphi (videlicet, Filii yuhanms Filii diiii Ra-

Ht/i. S. Julpki) ad JVlanus noltras devenerunt ("eu devcnire debuerunt aut

debebunc ullo nxxio , ac Cullodiani & Miritagium ejurdem

Fra7idfd, iiccnon totutn Jus & InterelTe noitra in eodem Ma-
ritagio, abique Diiperagatione

,

Ac etiatu Conceflinius ac per Praefentes Concedimus prafato
Cardin-li Curtodiam omnium Reverlionum omnium & (ingulo-

Tum Maneriorum, Terrarum, Tenemenrorum, Reddituum, &
Servitiorum cum pertinentiis, ac Feodorum Miiitum, Advocatio-
num Ecclefiartim , Cjpellarum, Caniariarum, & aliorum Bene-
fkiorum Eccleliafticorum quorumcumque

,
qUcB aliqua Periona

five aliqua; Perionx ad Terminum Vicx vei aliter de H.eredita-

te diHi Frajicifci tenet feu tenent , ciim per feu pofl; Morten:*

ejufdem Perionje feu earumdem Peribnarum vel earum alicujus

acciderit , necnon omnium eorumdem Maneriorum, Tcrrarum,
Tenementorum , Rediituum, & Servitiorum ac cxterorum Prx-
miflbrum & eorum cujuilibet immediate polt Mortem prxdidla-

rum PerfonaTum & earum cujuilibet,

Habendam & Tenendam Cuftodiam omnium praediiftorum

Maneriorum , Terrarum , Tenemenrorum , ac caeterorum Pnie-

milTorum, necnon Maritasium ejufdem Francifi abfque Difp;-

lagatione, ac etiam Cuftodiam eorumdem Mineriorum, Terra-

rum , 6c Tenementorum ac caeterorum Prxmiiforum immediate
poft Mortem cbctarum Perfonarum & earum cujuflibet frafato
Cardinali Executoribus & Aflignatis fuis ufque ad plenam & le-

gttimam JEntevn pr^efati Francifci, ac quamdiu Maneria, Terrss,

Tenementa, & csetera Prjemifla cum pertinentiis in Manibus
noftris remanere contigerint, & quoufque debita & legalis Libe-

ratio & Profecutio inde excra Manus noftras fecundum comunem
Curfum Cancellarias noftrte habita & profecuta fuerit

:

XIII.
* ConcefEmus etiam &per Prasfentes Concedimus eidem Cardi~

j
*
Tiali omnia Exitus & Proficua , Reverfiones , Reventiones , &

' * ' Emolumenta omnium Maneriorum , Terrarum , Tenementorum,
& Reverfionum praedidtorum , ac caeterorum Praemiflbrum , a
tempore Mortis prxdidti Radulphi hucufque provenientia (ive

crefcentia, tam per Manus nunc feparalium Efcaetorum & nuper
feparalium Efcaetorura in feparalibus Comitatibus , jn quibus
di(3:a Maneria , Terrse , Tenementa , Reverfiones , & caetera

Praemiifa feparaliter exiftunt
, quam per Manus Receptorum

,

BaiUvoram , Firmanorum , & aliorum Occupatorum eorum-
dem &c cujuflibet inde Parcellx , abfque Compoto feu aliquo

alio inde Nobis vel Hajrcdibus noflris reddendo iblvendo, vel fa-

ciendo

:

Et Volumus & Concedimus qubd quilibet Efcaetorum , Recep-
torum, Ballivorum, Firmartorum, & aliorum Occupatorum pr£e-

didorum de hujufmodi Exitibus , Proficuis , Reventionitius , &
Emolumentis erga Nos & Haeredes noftros Qiiieti & Exoneraci
exiilant per Praefentes

:

Et fi de praefeto Francifco Humanitus contingat antequam ad
fuam plenam & kgittimam ittatem perveneric, Haercde fuo vel

Haeredibus fuis tunc infra ittatem exiftente vel exiftentibus

,

tunc Volumus & Concedimus praefato CardiTiali, per Praefen-

tes, qu6d Ipfe & AfEgnati fui habeat & habeant Cuftodiam
Maneriorum , Terrarum , Tenementorimi , & Reveriionum
praediftorum cum Pertinentiis , ac omnia Exitus & Proficua eo-

rumdem ufque ad plenam & legittimam JEmero ejufdem Hx-
ledis five eorumdem Haeredum fic infra jEtatem exiftentis vel

exiftentium, ac quamdiu Maneria, Terrae , Tenementa , & Re-
verfiones praedida , ac caetera Prxmiffa cum Pertinentiis in Ma-
nibus noftris contigerint remanere , & quoufque debita & lega-

lis Liberatio & Profecutio inde extra Manus noftras fecundum
Curfum Cancellariae noftrae habita & profecuta fuerit , ac Cuf-
todiam & Maritagium ejusdem Hxredis & eorumdem Haere-
dum , fic infra Mmsm exiflentis vel exiftentium , abfquc Dif-
peragatione

,

Et fic de Hserede in Haeredem , cum Cuftodia eorumdem
Maneriorum, Dominiorum, Terrarum , Tenementorum , & cx-
terorum PrEEmifforum cum pertinentiis, quoufque aliquii Hseres
hujuftnodi Haeredis aut Hxredum ad fuam plenam & legittimam

setatem pervenerit, ac quamdiu Maneria , Terrae , Tenementa,
Reverfiones , ac caetera Praemifla cum pertinentiis in Manibus
noftris contigerint remanere , & quoufque legalis Liberatio &
Profecutio inde extra Manus noftras five Hxredum noftrorum
iude profecuta fuerit,

Abfque Compoto feu aliquo alio inde Nobis vel Haeredibus
noftris reddendo, folvendo vel faciendoj
Eo qubd exprefla mentio , &c.
In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wejlmowafierium ,\iceCimo nono die Januarii.

Per ipfum B.egem.

De Salvo CoHduB:» pro Epifcofo de GaUowey ^ aliis.

Ann.D. Ty EX univerfis & fingulis Admirallis, Viceadmirallis, Gardia-
15 16. iV

^jj Marchiarum, Capitaneis, Caftellanis, & eorum Loca-
An.-j. tanentibus, Cuftodibus Portuum Maritimorum , ac Vicecomiti-
^- ^- bus, Majoribus, Ballivis , Conftabulariis , ac aliis Officiariis &
Scot.y. Subditis noftris quibufcumque , tam infra Libertates, quam ex-
^- °- tra, ad quos prxientes Liccne pervenerint, Salutem.
"'•'y- Sciatis qubd Nos

,

Ad fpecialia Defiderium, Inftantiam , & Requifitionem Ca-
riflimi Nepotis & Fratris noitri yacohi Scotorum Regis, de Ad-
vitamemo Trium Statuum Regni Scotiae Nobis fadta

, prouc
per Literas miifivas eju/dem Regii , Nobis diredas, plcne liquet,

Dc Gratia noftra fpeciali fufcepimus in falvum & fecurum
Condudun» noftrum, ae in Proteitionem, Tuitionem, & De-

fenllonem noftras fpeciales, Ann.D.
Reverendos in Chrilto Patres» 15 id.
David Efifcopum de Gallowey

,

Hen. 8,
yacobuin Epifcopum Durr.hlanc

,

A7idream Epifcopum de Cathofie!,

Commendatores Ahhatiarum de Ke/fo ^ Ferne,
Egregios Viros,

yacohum Coniitem de Morton Dominum Dalkeith

,

Hugonem Comitem de Eglynton Dominum de Mountgumery
"

* G:lbertum Corhitem de Cajfelljs Dominum de Kennedy, XIII,
David Lyndefay de Byris

,

j.jj,
Willielmwn Keith de Inuerngy,
W-Uielmum Scott de Ballewery,
Milites,

Magiftrum yacohum Ogihy Prothonotarium , & Magiftrum
Requeftarum

,

Magiftrum David Seyton Reftorem de Fethircarney

,

Et Magiftrum Patricium Couyntre Decanum Eccielix Colle-
giatae de ReJfaUrig,

Septem, Sex, Quinque, Quatuor, vel Tres corum conjun-
(flim vel divifim, AmbafTiatores Scotiae fufficienter audtorifatos

,

ad & in Regnum noftrum Angliae ad Prselentiam noftram,
cum Centum Perfonis vel infra, & totidem Equis, &c.
Et ideb Vobis Mandamus quod ipfos Epifcopos , Comites, Do-

minos , Milites , ^ Magijhos Ambafliatores praedidtos conjundim
& divifim, &c. non inferentes, &c.

In cujus , &c. per Sey Menfes proximb duraturos.

Tefte Rege apud Weftmonajferium , Sexto Die Februarii, An-
no Regni fui Septimo.

Per ipfum Regem.

Pro Comite Aren de Salvo CondHElK.

ID EX univerfis, &c. Salutem. Ann. D,
*^^ Sciatis qubd Nos, de Gratia noftra fpeciali , Sufcepimus 1516.
in falvum & fecurum Conducftum noftrum , ac in Protedtio- An. 7.
nem, Tuitionem, & Defenfionem noftras (peciales, Egregium H. 8.

Virum Comitem de Aren , cum Viginti Perfonis & totidem E- lb\i,

quis , &c.
In cujus, &c. per Sex Menfes proximb futuros duraturas.

Tefte ut fupra.

Bnlhi fuper Ahufii Clericortm.

LEO Episcopus, Servus ServoTum Dei, ad futuraM
Rei Memoriam.

Romanum decet Pontificem providere ut, Clericali Caracftere in-

figniri volentes, illo bene utantur, ne, quod in favorem Bono-
rum indu6tum eft , Improbis Delinquendi Licentiam fubmini-
ftret, Ipfifque Protedtio in eorum Exceffibus tribuatur.

Sane nuper ad noftrum Relacio fidedigna perduxit Auditum,
qubd in Regno Angliae quamplurimi Primam Clericalem Ton-
furam & Minores Ordines recipiunt , non ut ad Superiores Sa-
cros Ordines afcendant , fed ut Exceffus & Deliita liberiiis per-

petrare, & Judicis Secularis Forum declinare, & Impunicacem
Excefluum hujufmodi obtinere valeant.

Nam & fi diitam Tonfuram habeant , tamen revcra Adtibus

& Operibus Vitam ducunt Laicalem , & in fuis Deliitis depre-

henfi Privilegio Se Clericali defendere , & Juflitiam Secularera

illudere conantur; ex quo Improborum Delidta remanent impu-
nita, Clericorum Status decoloratur, ipfaque Juftitia non modi-
cum impeditur.

Volentes igitur de oportuno fuper hiis Remedio providere,"

Audtoritate Apoftolica Statuimus & Ordinamus, qubd de cxte-

ro, ufque ad Quinquennium , nullus in didlo Regno Clericali

Caradtere infigniri poflit , nifi etiam ad omnes Minores & Sub-
diaconatus Ordines fimul promoveatur , vel de Beneficio Eccle-

fiaftico fibi provideatur , diftridtius , fub Poena Sufpenfionis a